2
2

Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновского района
третьего созыва
_____________________ сессия
РЕШЕНИЕ

от  ____________                                                                                        № ___
село Шабельское

О внесении изменений в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 7 апреля 2015 года № 3
«Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Шабельского сельского поселения Щербиновского района»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае» Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района    р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 7 апреля 2015 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Шабельского сельского поселения Щербиновского района»  следующие изменения:

Раздел 1 Положения дополнить подпунктами 1.8, 1.9, 1.10 следующего содержания:

«1.8. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шабельского сельского поселения Щербиновского района, осуществляется по основаниям и в порядке предусмотренном Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края в сфере земельных правоотношений.
1.9. При проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Шабельского сельского поселения Щербиновского района, аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Шабельского сельского поселения Щербиновского района (далее - аукцион) уполномоченным органом на принятие решения о проведении аукциона и на проведение аукциона является администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района (далее – Уполномоченный орган).
Организатором аукциона является Уполномоченный орган.

1.10. Состав комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Шабельского сельского поселения Щербиновского района, аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Шабельского сельского поселения Щербиновского района и порядок ее работы определяются постановлением администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».

2. Отделу  по  общим  и  юридическим  вопросам   администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее решение на официальном сайте  администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Шабельского сельского поселения Щербиновского района  З.Н. Бутко.

5.  Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Шабельского сельского поселения                                                                            Щербиновского района                                                                               З.Н. Бутко